
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/13/508/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ 
27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., 
vložka 2632 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za r. 2011 

 2. zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti a výrok auditora k roční účetní závěrce 
sestavené k 31.12.2011 

 3. zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou vypracovanou v souladu s ust. § 66a 
odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 4. zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v r. 2011, včetně 
návrhu dozorčí rady na převod části zisku do rezervního fondu v souladu se stanovami 
společnosti a převod zisku na úhradu neuhrazené ztráty z minulých let 

II.  s c h v a l u j e  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ 
27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., 
vložka 2632 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., IČ 
27521087, se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 50003, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632 za rok 
2011 

 2. převod části zisku ve výši 61 970,- Kč do rezervního fondu společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a. s. 

 3. převod části zisku ve výši 1.177 436,-- Kč na úhradu neuhrazené ztráty společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. z minulých let 
 

 
 

USNESENÍ  
z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 23.04.2012 
 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

2 2 

 
 

III.  u k l á d á  
 představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2011 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem 
krajského soudu 

 termín: 30.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/13/509/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2012) ve výši: 

  a) 15.000 Kč Ottovi Tomkovi – D&D (IČ 45986088) na realizaci finálového večera 6. ročníku 
dobové soutěže s názvem „Tvář královského věnného města Hradec Králové“ 

  b) 5.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Plačice (IČ 64808793) na organizaci soutěže v 
požárním sportu (pořízení pohárů a cen pro vítězná družstva) 

  c) 25.000 Kč městysi Nový Hrádek (IČ 272884) na zajištění 650. výročí let od první 
dochované písemné zmínky 

  d) 25.000 Kč Nadačnímu fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit na území 
Města Dobrušky (IČ 27526321) na 5. ročník výchovně-propagační akce nazvané „Den 
bezpečnostních a záchranných složek IZS v Dobrušce“ 

  e) 20.000 Kč občanskému sdružení VILLA NOVA Uhřínov – středisko experimentální 
archeologie a regionálních dějin (IČ 60884037) na náklady na novou doškovanou střechu 

  f) 40.000 Kč Římskokatolické farnosti – děkanství Chlumec nad Cidlinou (IČ 64806383) na 
restaurování obrazu sv. Voršily v děkanském kostele 

  g) 20.000 Kč Pavlíně Strnkové na činnost vokálního seskupení Blue Flowers na rok 2012 

  h) 50.000 Kč společnosti s ručením omezeným Centrum andragogiky (IČ 27489698) na 
konání akce „Setkání oceněných manažerů Pardubického a Královéhradeckého kraje“ 

  i) 50.000 Kč Doc. PhDr. Václavu Šplíchalovi, CSc. (IČ 48605085) na vydání dvou publikací 

  j) 10.000 Kč PhDr. Vladimíru Vaclíkovi (IČ 16288823) na vydání knihy „Listy z kroniky 
českého betlemářství“ 

  k) 25.000 Kč občanskému sdružení Královéhradecký klub přátel parních strojů (IČ 
26665484) na významné akce EXPO/Dětská železnice na rok 2012 

  l) 30.000 Kč občanskému sdružení SYMPOSIUM SPORCK STANOVICE (IČ 26559773) na 
dofinancování 2. ročníku sochařského SYMPOSIA SPORCK STANOVICE 

  m) 25.000 Kč příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Domino Hronov (IČ 857921) na 
jubilejní 10. ročník soutěže mistrovství ČR v mažoretkovém sportu v Hronově 

  n) 100.000 Kč občanskému sdružení Podnikatelský klub Broumovska (IČ 26643324) na 
podporu činnosti občanského sdružení na rok 2012 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

3 3 

  o) 30.000 Kč Petru Karbanovi (IČ 65700805) na ochranné pomůcky pro výuku reálné 
sebeobrany 

  p) 15.000 Kč sdružení SPORTOVNÍ KLUB DÁLKOVÉHO PLAVÁNÍ A OTUŽOVÁNÍ (IČ 48652792) 
na přípravu a realizaci sportovní akce 

  q) 20.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, 
Náchod, Jiráskova 461 (IČ 70836418) na 3. ročník hudebně-divadelního festivalu pro žáky 
speciálních škol regionu 

  r) 15.000 Kč občanskému sdružení Sdružení Romů a národnostních menšin v Hodoníně (IČ 
26593173) na pořádání kulturní a společenské akce ČESKO-SLOVENSKÁ MISS ROMA 2012 

  s) 25.000 Kč obci Běchary (IČ 271322) na uspořádání soutěže mladých včelařů „Zlatá včela 
2012“ 

  t) 50.000 Kč společnosti s ručením omezeným WAMAK CZ (IČ 27510590) na pořádání 6. 
ročníku festivalu FEBIOFEST 2012 

  u) 30.000 Kč občanskému sdružení Diaklub Nová Paka (IČ 22726756) na podporu činnosti 
sdružení diabetických dětí Královéhradeckého kraje v roce 2012 

  v) 10.000 Kč obci Šaplava (IČ 269689) na 120. výročí založení SDH Šaplava 

  w) 40.000 Kč příspěvkové organizaci Městské kulturní středisko Jaroměř (IČ 13585185) na 
nákup plátna pro filmovou projekci v prostorách MKS Jaroměř 

  x) 50.000 Kč Jiřímu Šléglovi (IČ 47509261) na 14. ročník festivalu klasické a romantické 
hudby „ROMANTICKÝ HRÁDEK“ 

  y) 35.000 Kč příspěvkové organizaci Kulturní centrum (IČ 42886139) na zajištění 17. ročníku 
mezinárodního swingového festivalu Jardy Marčíka 

  z) 35.000 Kč sdružení PŘÁTELÉ ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY v Rychnově n. Kn. (IČ 
42886414) na reprezentativní generální audienci smyčcového orchestru Orecchie Grandi 
na Svatopetrském náměstí ve Vatikánu 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje (2012) ve výši: 

  a) 50.000 Kč sdružení ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ Oblastní pobočka HK (IČ 
45978921) na pořádání 9. ročníku soutěže s názvem „Stavba roku Královéhradeckého 
kraje 2012“ 

  b) 30.000 Kč společnosti s ručením omezeným Ski klub Špindl PRODUKCE (IČ 25253051) na 
uspořádání Mezinárodního mistrovství České republiky ve Špindlerově Mlýně v alpských 
disciplínách 2012 

  c) 14.000 Kč občanskému sdružení Český svaz PTP (IČ 44265999) na autobusový zájezd 
členů PTP na XVIII. celostátní setkání bývalých příslušníků PTP do vojenského prostoru 
Libavá 

  d) 10.000 Kč Lukáši Hartigovi na sportovní přípravu 2012/2013 

  e) 30.000 Kč občanskému sdružení Garda města Hradec Králové (IČ 42194903) na organizaci 
146. výročí bitvy u Hradce Králové 1866 

  f) 50.000 Kč občanskému sdružení Novobydžovský čtverec – klub přátel historických vozidel 
(IČ 26630061) na pořádání 17. ročníku závodu veteránů Novobydžovského čtverce 
Memoriál Elišky Junkové 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

4 4 

 
 

  g) 14.000 Kč sdružení ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST, ZÁKLADNÍ ORGANIZACE 5-03 
BROUMOV (IČ 62731181) na přípravu vícedenní terénní exkurze v území 
Královéhradeckého kraje a sousedícího NP Góry Stolowe v Polsku 

  h) 50.000 Kč společnosti s ručením omezeným Kultura Rychnov nad Kněžnou (IČ 27475689) 
na významnou regionální akci „Rychnovské dřevořezání“ 

  i) 35.000 Kč občanskému sdružení Asociace školních sportovních klubů České republiky (IČ 
45773688) na konání 5. ročníku Republikového finále ve vybíjené základních škol 
Preventan Cup 2012 

  j) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola J. A. Komenského, Česká Skalice (IČ 
70987394) na nákup části nového nábytku do jedné ze tříd 

  k) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola Nový Hrádek (IČ 75015269) na 
modernizaci školní zahrady a opravu herních prvků 

  l) 10.000 Kč občanskému sdružení Český svaz bojovníků za svobodu (IČ 442755) na 
uskutečnění cyklistické jízdy po trati pochodu smrti z tehdejšího koncentračního tábora 
Gross Rose do Choustníkova Hradiště 

  m) 70.000 Kč občanskému sdružení Řád svatého Huberta (IČ 65715390) na zajištění 19. 
ročníku Svatohubertských slavností konaných v Chlumci nad Cidlinou 

  n) 20.000 Kč městu Nechanice (IČ 269191) na sportovně – zábavné odpoledne pro děti s 
názvem „Rozloučení s prázdninami“ 

  o) 20.000 Kč obci Dohalice (IČ 268739) na oslavy 660 let od založení obce Dohalice 

  p) 50.000 Kč Martinu Kráčalíkovi (IČ 67346600) na 2. ročník závodu Snow kajak Cross ve 
Skiareálu Herlíkovice 

  q) 50.000 Kč společnosti s ručením omezeným FREE MEDIA (IČ 26009447) na světový pohár 
ve Freestyle snowboardingu QS SnowJam ve Špindlerově Mlýně 

  r) 30.000 Kč občanskému sdružení OPEN ART Nová Paka (IČ 64814432) na dofinancování 
16. ročníku Mezinárodní houslové soutěže Josefa Muziky 2012 

  s) 20.000 Kč občanskému sdružení SOUŽITÍ – JAROMĚŘ (IČ 26641704) na kostýmy pro 
taneční soubory 

  t) 30.000 Kč občanskému sdružení SOUŽITÍ – JAROMĚŘ (IČ 26641704) na 9. ročník 
Romfestu 

  u) 20.000 Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota SOKOL STARÁ PAKA (IČ 44477554) 
na pořádání turnaje v kopané (náklady na občerstvení, nákup cen, dopravu, úhradu 
rozhodčích a doprovodného programu) 

  v) 70.000 Kč společnosti s ručením omezeným SPORT PROFI (IČ 47469897) na pořádání 
významné zimní akce „Rampušák 2012“ 

 3. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje (2012) ve výši: 

  150.000 Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota SLOVAN Broumov 
(IČ 15046028) na rekonstrukci hrací plochy v sokolovně 
 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

5 5 

 
 

II.  u k l á d á  
 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci 
plateb dle uzavřených smluv a dohody 

 termín: 31.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/13/510/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, předsedy výboru životního prostředí a 

zemědělství do Izraele v termínu 13. - 20. 5. 2012 za účelem účasti na české zemědělské misi 
do Izraele u příležitosti mezinárodního veletrhu a výstavy AGRITECH 2012. 

 2. zahraniční služební cestu PharmDr. Jany Třešňákové, členky Rady Královéhradeckého kraje, a 
Ing. Rostislava Jireše, předsedy výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, ve dnech 22. - 
27. 4. 2012 do Litvy, Lotyšska, Estonska za účelem účasti na "Pobaltské obchodní misi 2012" 

 3. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje, JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Ing. Kláry 
Dostálové, ředitelky Centra EP, do Estonska v termínu 9. – 14. 5. 2012 za účelem představení 
a prezentace Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ RK/13/511/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 informaci o ukončení zastupování Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, v gesci sociální a gesci Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s. Ing. Miroslavem Uchytilem, a to k 30.04.2012 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

stanovit s účinností od 01.05.2012 Ing. Miroslava Uchytila jako neuvolněného člena Rady 
Královéhradeckého kraje 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit doporučení uvedené v odst. II k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 03.05.2012  

   

 
 
 
 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

6 6 

 
 
USNESENÍ RK/13/512/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zadání na vypracování studie proveditelnosti na realizaci stravovacího zařízení a tělocvičny 

v areálu bývalého Ústavu hluchoněmých 

 2. financování studie ve výši 80 000,00 Kč včetně DPH z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2012 z finanční rezervy Fondu rozvoje a reprodukce 2012 – kapitola 50. 

II.  u k l á d á  
 RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/513/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit změnu financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2012 (viz důvodová 
zpráva a příloha usnesení) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 03.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/514/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví kultury dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
 
 
 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

7 7 

 
USNESENÍ RK/13/515/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis.Kč společnosti CZECH AIRSHOW 

AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2012", 
která se uskuteční ve dnech 8. a 9. září 2012 na letišti v Hradci Králové, z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem dohody dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč 
společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na 
pořádání akce "CIAF 2012", která se uskuteční ve dnech 8. a 9. září 2012 na letišti v Hradci 
Králové 

II.  u k l á d á  
 Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/516/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 přípravu projektu „Modernizace odbavovacího systému krajské integrované dopravy, fáze II." 

dle důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
 s návrhem OREDA s.r.o. zpracovat a podat projektovou žádost „Modernizace odbavovacího 

systému krajské integrované dopravy, fáze II." na podporu projektu z ROP NUTS II SV, Prioritní 
osy 1., Oblast podpory 1.2. 

 
 
USNESENÍ RK/13/517/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje v roce 2012 dle důvodové 

zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje v roce 2012 dle 
důvodové zprávy 

 
 
 
 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

8 8 

 
USNESENÍ RK/13/518/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 použití a zrušení účetních rezerv vytvořených v účetním období 2011 
II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat zrušení a použití účetních rezerv do účetnictví do 30.04.2012 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/519/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 harmonogram prací pro přípravu rozpočtu na rok 2013 
II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

bezprostředně zahájit práce na rozpočtu pro rok 2013. 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/520/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty pro odvětví školství 

 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 466.000 Kč s určení projektů pro 
podporu malého rozsahu v režimu De minimis dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 929.900 Kč s určení projektů pro podporu 
malého rozsahu v režimu De minimis dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 03.05.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

9 9 

 
USNESENÍ RK/13/521/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

změnu příjemce dotace z dotačních programů na rok 2012 v oblasti volnočasových aktivit, 
tělovýchovy a sportu u žádosti vedené pod číslem 12SMR09-0065. Novým příjemcem žádosti je 
BSK TJ Jičín se sídlem Denisova 585, Jičín IČ 648 14 092. Výše dotace a zařazení projektu do 
podpory malého rozsahu se nemění. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 03.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/522/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotačních 

prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 
pro odvětví kultury a památkové péče na projekty v programu 12KPG01 Podpora a rozvoj 
profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy č. 1, včetně určení podpor 
malého rozsahu v režimu de minimis, 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotačních 
prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 
pro odvětví kultury a památkové péče na projekty v programu 12KPG02 Obnova 
památkového fondu na území Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy č. 2,  

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotačních 
prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 
pro odvětví kultury a památkové péče na projekty v programu 12KPG04 Obnova historických 
varhan dle přílohy důvodové zprávy č. 3  

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 termín: 03.05.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

10 10 

 
USNESENÍ RK/13/523/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty pro odvětví životního prostředí a zemědělství, na projekty dle 
přílohy usnesení č. 1. Složení celkových poskytnutých prostředků ve výši 5 248 600 Kč je:  1 476 
000 Kč investice, 3 772 600 Kč neinvestice 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení příjemce dotace dle přílohy 
usnesení č. 1 

 termín: 03.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/13/524/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost obce Šestajovice o změnu charakteru přijaté dotace v rámci dotačního programu 

11RRD03 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel 
II.  s c h v a l u j e  
 vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace, týkající se změny charakteru dotace z neinvestiční 

na investiční dle přílohy důvodové zprávy 
III.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu charakteru dotace z neinvestiční na 

investiční obci Šestajovice, IČ 00529991 
IV.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému,1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 03.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/525/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 text Dodatku č. 2 k Dohodě o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při 

zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 2 k Dohodě o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při 
zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

11 11 

 termín: 31.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/13/526/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 13 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 13 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 
jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 13 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 13 (org7777) 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 03.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/527/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 informaci o vývoji hospodaření nemocnic Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

od r. 2008 do r. 2011 
 
 
USNESENÍ RK/13/528/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro řešení činností Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 
USNESENÍ RK/13/529/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 platový výměr stanovený řediteli zřízené příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/10/642/2011 ze dne 27.04.2011 s účinností k 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

12 12 

30.04.2012 
II.  s t a n o v u j e  
 řediteli zřízené příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

smluvní plat s účinností od 01.05.2012 ve výši dle důvodové zprávy 
III.  s c h v a l u j e  
 smlouvu o smluvním platu dle přílohy důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 04.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/530/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převzetí ručeni Královéhradeckým krajem a 

podepsání prohlášení /Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. do výše 50,0 mil. Kč 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 termín: 03.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/531/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění na navazující úpravy k projektové dokumentaci k projektu 

Modernizace a dostavba ON Náchod 
Smlouva o dílo ze dne 29.11.2011 s Helika, a.s. 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

 3. osloveného projektanta 
Helika, a.s. 
Beranových 65, 19921 Praha 9-Letňany 
IČ: 60194294 
Zastoupená: Ing. Petrem Kazdou 

 4. zadavatele zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 

03 Hradec Králové, IČ 71218840, zastupováním zadavatele 

  termín: 31.05.2012  
  

 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

13 13 

 2. osoby určené k jednání v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění 
Luboš Hübsch / Ing. Josef Táborský  
PharmDr. Jana Třešňáková / MUDr. Jiří Veselý 
Jitka Brádlová / Ing. Ludmila Bášová 
Vladimír Hrádek / Ing. Josef Prokeš (ZH KHK)  
Zdeněk Vašíček / Ing. Pavel Kalibán (ON Náchod) 

  termín: 31.05.2012  
  

 

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, radní Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/532/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j m e n u j e  
 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky:  
 1. Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Jičín, Pod Koželuhy 100  

Ing. Alenu Žalskou  

 2. Střední školy technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  
Mgr. Vladimíra Blažeje  

 3. Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
Ing. Vladislava Košťála  

 4. Střední průmyslové školy, Trutnov, Školní 101 
Ing. Vladislava Sauera  

 5. Střední průmyslové školy stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
Mgr. Natašu Ungermannovou  

 6. Střední školy propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285  
Mgr. Rudolfa Volhejna  

 7. Střední školy gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2  
Mgr. Milana Pospíšila  

 8. Střední školy potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 110  
Ing. Emu Baborákovou  

 9. Střední průmyslové školy, Hronov, Hostovského 910 
Ing. Josefa Matyáše 

 10. Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Trutnov, Procházkova 303  
Mgr. Romana Háska 

 11. Gymnázia, Dobruška, Pulická 779  
Mgr. Jiřího Macka  

 12. Gymnázia, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 
PhDr. Ing. Petra Mináře, Ph.D. et Ph.D.  



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

14 14 

 

 13. Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158  
Ing. Miroslava Albrechta  

II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí oboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených příspěvkových 
organizací 

 termín: 31.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/13/533/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j m e n u j e  
 členem školské rady za zřizovatele při Střední škole řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 pana 

Rudolfa Poláka, člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a člena Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vydání jmenovacího dekretu novému členu školské rady při Střední škole řemeslné, 
Jaroměř, Studničkova 260. 

 termín: 18.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/13/534/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s t a n o v u j e  
 plat Ing. Ivo Feistauerovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, Náchod, 

Jiráskova 461 s účinností od 01.05.2012 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
 termín: 10.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/535/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost Základní školy speciální Diakonie ČCE Vrchlabí o zápis změny v rejstříku škol a školských 

zařízení 
 
 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

15 15 

 
 

II.  n e s o u h l a s í  
 se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2012 

1. zápis střední školy s nejvyšším povoleným počtem 20 žáků 
2. zápis nového oboru vzdělání dle RVP 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 20 žáků 
3. zápis místa poskytovaného vzdělávání u střední školy na adrese: Komenského 616, 543 01 
Vrchlabí 
4. Změna názvu školské právnické osoby na Základní škola speciální a praktická škola Diakonie 
ČCE Vrchlabí 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Základní školy speciální Diakonie ČCE Vrchlabí o přijatém usnesení 
 termín: 07.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/536/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s výukou předmětů společenskovědní seminář v anglickém jazyce a biologie v anglickém jazyce 

v Obchodní akademii, Střední odborné škole a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Králové od 1. září 2012 podle školního vzdělávacího programu pro obor vzdělání dle RVP 
78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

seznámit Mgr. Janu Vitvarovou, zástupkyni statutárního orgánu Obchodní akademie, Střední 
odborné školy a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové s přijatým 
usnesením  

 termín: 10.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/13/537/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 změnové listy, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně cen k 

projektu Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva –
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění – stav po novele 
č. 55/2012 Sb.“ 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Domistav CZ a.s., Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové, IČ: 27481107 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

16 16 

 
 

III.  s c h v a l u j e  
 1. změnové listy, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně cen a 

provedení těchto stavebních prací včetně posunutí termínu ukončení fyzické realizace 

 2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností Domistav CZ a. s. 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/538/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků ve výši 1.020.106,57 Kč pro projekt „Centrum odborného 

vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva“ Střední uměleckoprůmyslová škola 
hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové (dle důvodové zprávy) a to z vratky 
předfinancování (org.9999) ve výši 867.090,58 Kč a z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 
153.015,99 Kč, za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na kofinancování a 
předfinancování) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 14.06.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/13/539/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 změnové listy, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně cen k 

projektu Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov v souladu 
se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění – stav po novele č. 55/2012 
Sb.“ 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

A&K s.r.o. Trutnov, Horská 922, 541 01 Trutnov, IČ: 45539537 
III.  s c h v a l u j e  
 1. změnové listy, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně cen a 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

17 17 

provedení těchto stavebních prací 

 2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností A&K s. r. o. Trutnov 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/540/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l  
 1. odůvodnění uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo č.13/2011 se společností A&K s.r.o. 

Trutnov, Horská 922, 541 01 Trutnov, IČ: 45539537 v rámci projektu „Podpora praktické 
výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“, smluvní vztah končí dnem podpisu 
dohody. 

 2. odůvodnění odstoupení od smlouvy o dílo č.13/2011 se společností A&K s.r.o. Trutnov, 
Horská 922, 541 01 Trutnov, IČ: 45539537 v rámci projektu „Podpora praktické výuky 
technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ pro případ, že by k uzavření dohody 
nedošlo, smluvní vztah bude ukončen okamžikem převzetí dopisu o odstoupení od smlouvy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo č.13/2011 se společností A&K s.r.o. Trutnov, 

Horská 922, 541 01 Trutnov, IČ: 45539537 

 2. pro případ neuzavření výše uvedené dohody rozhodla o odstoupení od smlouvy o dílo 
č.13/2011 se společností A&K s.r.o. Trutnov, Horská 922, 541 01 Trutnov, IČ: 45539537, 
jakmile bude odstoupení od smlouvy právně možné, 

III.  s c h v a l u j e  
 text Dohody o ukončení smlouvy o dílo č.13/2011 se společností A&K s.r.o. Trutnov, Horská 922, 

541 01 Trutnov, IČ: 45539537 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat předloženou dohodu o zrušení smlouvy včetně průvodního dopisu 
 termín: 25.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/541/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce v režimu 

jednacího řízení bez uveřejnění v rámci projektu Stavební úpravy objektu Gymnázia J. K. Tyla 
spolufinancovaného z ROP NUTS II Severovýchod 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

18 18 

3Q Project, a.s. 
Eliščino nábřeží 304, 500 03 Hradec Králové  
IČO: 63216809 
Zastoupená: Ing. arch. Pavlem Tušlem 

III.  s c h v a l u j e  
 výsledek jednacího řízení bez uveřejnění k rámci projektu Stavební úpravy objektu Gymnázia J. 

K. Tyla a Smlouvu o autorském dozoru 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o autorském dozoru 

 termín: 30.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/13/542/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění 160 000,- Kč pro Centrum EP z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční 

příspěvek pro Centrum EP, vyčleněný na řízení a administraci projektů z rozpočtu kapitoly 13 
odboru grantů a dotací, na projekt „Výměna oken a zateplení budov v areálu Odborného učiliště 
a Praktické školy Hořice“ 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP, příspěvkovou organizaci, řízením a administrací projektu dle bodu I. 
 termín: 31.12.2012  

   

III.  u k l á d á  
 JUDr. Jarmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit podepsání specifikace 
 termín: 31.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/543/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování (org. 9999) na předfinancování a 

kofinancování způsobilých nákladů projektu „Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova 
Hradec Králové“ ve výši 55.312 Kč za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 
55.312 Kč 

 2. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kap. 13 org. 7777/90 (kapitálové výdaje) na 
financování nezpůsobilých nákladů projektu „Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova 
Hradec Králové“ ve výši 535.033 Kč za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů 
o 535.033 Kč. 
 
 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

19 19 

 
 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

  termín: 14.06.2012  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 07.05.2012  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 13, 
org. 9999 

  termín: 30.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/13/544/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 informaci o schválení 8. žádosti o platbu a monitorovací zprávy č. 08/2011 k projektu Rozvoj 

kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model 
profesního vzdělávání poskytnuté Královéhradeckému kraji 

II.  s c h v a l u j e  
 na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

poskytnutí finančních prostředků ve výši 919 202,76 Kč Školskému zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí 
řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 
vzdělávání 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zaslat finanční prostředky ve výši 919 202,76 Kč Školskému zařízením pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí 
řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 
vzdělávání na zvláštní účet projektu 

 termín: 03.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/13/545/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 informaci o průběhu reklamačního řízení k odstranění závad v novostavbě budovy Studijní a 

vědecké knihovny v Hradci Králové 
II.  s c h v a l u j e  



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

20 20 

 Dohodu o způsobu odstranění vady mezi Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové a 
firmou VCES, a. s.  

III.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o přijatém usnesení 
 termín: 04.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/546/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Jednací řízení bez uveřejnění na dopracování projektu interiéru včetně navazujících úprav v 
prováděcí dokumentaci k projektu Digitální planetárium v Hradci Králové 
spolufinancovaného z OP VaVpI, oblasti podpory 3.2, reg. č. CZ.1.05/3.2.00/09.0182 

 2. výsledky veřejné zakázky Jednací řízení bez uveřejnění na dopracování projektu interiéru 
včetně navazujících úprav v prováděcí dokumentaci k projektu Digitální planetárium v Hradci 
Králové 

 3. smlouvu o dílo dle přílohy důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je ARCHaPLAN, s. r. o. se sídlem Bratří Štefanů 

973/63a, 500 03 Hradec Králové, IČO: 275 40 863, zastoupená Ing. Robertem Prixem 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo 

 termín: 30.04.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/13/547/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Uvolnění finančních prostředků ve výši 1,090.452,- Kč na kofinancování a předfinancování 

způsobilých výdajů projektu „Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky 
v Čechách - "Centrum krajky“, ve výši 1,090.452,- Kč z vratky předfinancování na kap. 13 
(org9999), za současného zvýšení kapitoly 16 u kapitálových výdajů o 1,090.452,- Kč.  

II.  u k l á d á  
 1. 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 03.05.2012  
  

 

 2. 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 13, 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

21 21 

org. 9999 

  termín: 30.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/13/548/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj o 93,6 tis. Kč za současného 

zvýšení kapitálových výdajů určených na financování Průmyslové zóny Vrchlabí ve stejné výši 
II.  u k l á d á  
 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 03.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/549/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Dodávka a implementace 

Technologického centra Královéhradeckého kraje, která byla zadána v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče AG COM, a.s., Náměstí Míru 22, 503 03 Smiřice, IČ: 

47452081. Cena vítězné nabídky je 25 783 574,- Kč bez DPH 
III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na 

dodavatele v rámci veřejné zakázky Dodávka a implementace Technologického centra 
Královéhradeckého kraje, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  a) podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, 

   termín: 15.05.2012  
  

 

  b) podepsat Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 

   termín: 15.05.2012  
  

 

  c) podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu III. usnesení 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele, 
zaslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným uchazečům a následně 
uveřejnit oznámení o podpisu smlouvy 

  termín: 31.05.2012  
  

 

 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

22 22 

 
USNESENÍ RK/13/550/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2012 – investiční dotace obcím - vodohospodářská infrastruktura 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 9.024.000 Kč dle přílohy č. 1 z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2012 z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona 

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 03.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/551/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon) poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 111.840 Kč městu 
Vrchlabí na projekt „OPTREX Vrchlabí – analýza rizika“ 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu 

kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2012, vyčleněných na vodohospodářské 
akce dle vodního zákona, o částku 111.840 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve 
stejné výši 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace městu 
Vrchlabí na projekt „OPTREX Vrchlabí – analýza rizika" z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012 ve výši 111.840 Kč 

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 03.05.2012  

   

 
 
 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

23 23 

 
USNESENÍ RK/13/552/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 návrh předfinancovat nákup nemovitosti/í pro realizaci transformačního záměru příspěvkové 

organizace Barevné domky Hajnice (spočívající ve vybudování skupinové/ých domácnosti/í pro 
celkem max. 6 uživatelů v regionu Trutnovsko) z rozpočtu Královéhradeckého kraje s cílem 
naplnit Transformační plán Barevné domky Hajnice 

II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. zjistit nabídku odpovídajících vhodných nemovitostí v lokalitě Trutnovsko 

  termín: 04.06.2012  
  

 

 2. informovat Radu Královéhradeckého kraje o podmínkách odkupu a současně stavu čerpání 
alokace výzvy č. 7 oblasti intervence 3.1 a) Služby v oblasti sociální integrace Integrovaného 
operačního programu 

  termín: 04.06.2012  
  

 

 3. zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 04.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/13/553/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s uveřejněním předběžného oznámení veřejné zakázky podle ustanovení § 86 zákona č. 

137/2006 S., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o veřejné zakázce na pořízení 
úvěru ve výši 670 milionů Kč, včetně odůvodnění účelnosti, dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení zveřejnění předběžného 
oznámení včetně odůvodnění účelnosti dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 03.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/13/554/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 vyhodnocení nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu 1. kategorie na dodávku travní 

sekačky s příslušenstvím dle přílohy 1 
II.  r o z h o d l a  
 o zadání zakázky malého rozsahu dodávky travní sekačky s příslušenstvím uchazeči s nejnižší 

nabídkovou cenou: 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

24 24 

Terop spol. s.r.o. 
Cukrovarská 167 
503 03 Smiřice 
Cena dodávky: 118 700,- Kč včetně DPH 

III.  s c h v a l u j e  
 předání travní sekačky s příslušenstvím k hospodaření Gymnáziu J.K.Tyla ke dni jejího pořízení 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o posouzení a 

hodnocení nabídek a Kupní smlouvu 
 termín: 11.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/555/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Změnové listy č. 3 - 9, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací, včetně 

cen, k projektu Archeopark pravěku ve Všestarech v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění – stav po novele č. 55/2012 Sb. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je:  

BAK stavební společnost, a.s. 
Vodní 177, 541 01 Trutnov 
IČ: 28402758 

 2. o pověření vybraného uchazeče zajištěním stavebních prací v rámci projektu Archeopark 
pravěku ve Všestarech – zabezpečením aktivit souvisejících s předmětem zakázky v rozsahu 
dle změnových listů č. 3 – 9 

III.  s c h v a l u j e  
 Změnové listy č. 3 - 9, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací, včetně 

cen, a provedení těchto stavebních prací 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
 termín: 07.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/556/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvody pro zpětvzetí žádosti Královéhradeckého kraje předložené Pozemkovému fondu ČR o 

bezúplatný převod pozemku p.p.č. 137/34 orná půda v k.ú. Chvalina a obci Hořice 
II.  s o u h l a s í  
 se zpětvzetím žádosti Královéhradeckého kraje předložené Pozemkovému fondu ČR o 

bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Chvalina a obci Hořice pro potřebu školy podle § 2 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

25 25 

odstavec 6 zákona č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu ČR, v platném znění, na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/20/1467/2011, bod I. 1. d), část II., k.ú. 
Chvalina, obec Hořice:  
Pozemek: 
- p.p.č. 137/34 orná půda o výměře 12.210 m2 

v k.ú. Chvalina a obci Hořice 
Vlastník pozemku a převádějící: 
Česká republika 
Správce nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond ČR  
Přejímající: 
Královéhradecký kraj 

III.  s c h v a l u j e  
 trvání nájemní smlouvy 

uzavřené s Pozemkovým fondem ČR na pronájem části pozemku p.p.č. 137/34 v k.ú. Chvalina, 
obec Hořice pro potřeby Gymnázia, střední odborné školy, středního odborného učiliště a vyšší 
odborné školy, Hořice: 
Pozemek: 
- část p.p.č. 137/34 orná půda o výměře 6.195 m2 z celkové výměry 12.210 m2  
v k.ú. Chvalina, obec Hořice 
Vlastník a pronajímatel: 
Česká republika 
Správce nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond ČR 
Nájemce: 
Královéhradecký kraj 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zpětvzetí žádosti 
zaslané Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 03.05.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 
informovat pronajímatele pozemku, ČR - Pozemkový fond ČR, o rozhodnutí Rady 
Královéhradeckého kraje dle bodu III. tohoto usnesení 

  termín: 10.05.2012  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

26 26 

 
 
USNESENÍ RK/13/557/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 1. o zveřejnění záměru darovat stavbu vyřazeného původního úseku silnice II/302 v k. ú. a 

obci Meziměstí 
včetně součástí a příslušenství - v uzlovém staničení od 1,378 km do uzlového staničení 
1,541 km – v délce 0,228 km 
(mezi UB 0431 A 002, uzlové staničení 0,000 km a UB 0431 A 006, uzlové staničení 2,239 km) 

 2. o zveřejnění záměru darovat pozemky pod stavbou vyřazeného úseku silnice II/302 v k. ú. 
a obci Meziměstí 
část p.p.č. 696, která je dle GP č. 387-329/2009 označena jako p.p.č. 696/2 o výměře 186 m2 
ostatní plocha-silnice 
část p.p.č. 713, která je dle GP č. 387-329/2009 označena jako p.p.č. 713/2 o výměře 2254 
m2 ostatní plocha-silnice 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Budoucí obdarovaný: město Meziměstí 
Termín uzavření darovací smlouvy: do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního 
správního úřadu 
Nemovitosti v k. ú. a obci Meziměstí:  
stavba vyřazeného původního úseku silnice II/302 včetně součástí a příslušenství - v uzlovém 
staničení od 1,378 km do uzlového staničení 1,541 km – v délce 0,228 km 
(mezi UB 0431 A 002, uzlové staničení 0,000 km a UB 0431 A 006, uzlové staničení 2,239 km) 

 2. s darováním nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Meziměstí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Nemovitosti v k. ú. a obci Meziměstí: 

  a) stavba vyřazeného původního úseku silnice II/302 
včetně součástí a příslušenství - v uzlovém staničení od 1,378 km do uzlového staničení 
1,541 km – v délce 0,228 km 
(mezi UB 0431 A 002, uzlové staničení 0,000 km a UB 0431 A 006, uzlové staničení 2,239 
km) 

  b) pozemky pod stavbou silnice - celková výměra 2440 m2 
část p.p.č. 696, která je dle GP č. 387-329/2009 označena jako p.p.č. 696/2 o výměře 186 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

27 27 

m2 ostatní plocha-silnice 
část p.p.č. 713, která je dle GP č. 387-329/2009 označena jako p.p.č. 713/2 o výměře 
2254 m2 ostatní plocha-silnice 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zveřejnit záměr darovat stavbu vyřazeného úseku silnice II/302 a pozemků pod silnicí v k. ú. 
a obci Meziměstí dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 30.04.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
stavby silnice a pozemků v k. ú. a obci Meziměstí dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 14.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/13/558/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 1. o zveřejnění záměru darovat stavbu původního úseku silnice III/035 25 v k. ú. Kamenice u 

Konecchlumí a obci Konecchlumí 
včetně součástí a příslušenství - část od vyústění ze silnice I/35 (UB 0343 A 47) v jejím km 
71,669 po obec Kamenice (UB 0343 A 152) v jejím km 0,944 - v celkové délce 944 m 

 2. o zveřejnění záměru darovat pozemky pod stavbou silnice v k. ú. Kamenice u Konecchlumí 
a obci Konecchlumí 
p.p.č. 274 o výměře 8468 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 271 o výměře 13 m2 – podíl 2/6 z 
celku 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Konecchlumí 
Termín uzavření darovací smlouvy: do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního 
správního úřadu 
Nemovitosti v k. ú. Kamenice u Konecchlumí a obci Konecchlumí: 
stavba původního úseku silnice III/035 25 
včetně součástí a příslušenství - část od vyústění ze silnice I/35 (UB 0343 A 47) v jejím km 
71,669 po obec Kamenice (UB 0343 A 152) v jejím km 0,944 - v celkové délce 944 m  
Zavazující podmínka: 
před uzavřením darovací smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci opraví 
Královéhradecký kraj na vlastní náklady vyřazený úsek silnice položením živičného povrchu 
po rekonstrukci rozvodů NN a veřejného osvětlení 

 2. s darováním nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

28 28 

jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Konecchlumí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Nemovitosti v k. ú. Kamenice u Konecchlumí a obci Konecchlumí: 

  a) stavba původního úseku silnice III/035 25 
včetně součástí a příslušenství - část od vyústění ze silnice I/35 (UB 0343 A 47) v jejím km 
71,669 po obec Kamenice (UB 0343 A 152) v jejím km 0,944 - v celkové délce 944 m 
Zavazující podmínka: 
před uzavřením darovací smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 
opraví Královéhradecký kraj na vlastní náklady vyřazený úsek silnice položením živičného 
povrchu po rekonstrukci rozvodů NN a veřejného osvětlení 

  b) pozemky pod stavbou silnice - celková výměra 8472,33 m2 

p.p.č. 274 o výměře 8468 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 271 o výměře 13 m2 – podíl 2/6 
z celku 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zveřejnit záměr darovat stavbu silnice a pozemky v k. ú. Kamenice u Konecchlumí dle bodu I. 
tohoto usnesení  

  termín: 30.04.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování stavby 
silnice a pozemků v k. ú. Kamenice u Konecchlumí dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 14.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/13/559/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Dřevěnice v k.ú. 

Dřevěnice a v k.ú. Studeňany dle soupisu nároků a soupisu nových pozemků  

 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Dřevěnice v k.ú. Dřevěnice a v k.ú. Studeňany k 
hospodaření příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze soupisu nároků a soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Dřevěnice v k.ú. Dřevěnice a v k.ú. 
Studeňany 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

29 29 

 

 4. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy KPÚ Dřevěnice v k.ú. Dřevěnice a v k.ú. Studeňany dle soupisu nových 
pozemků 
Cena doplatku v k.ú. Dřevěnice: 19.514,60 Kč 
Financování: z kapitoly 12 - správa majetku 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové vypořádání 
a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy KPÚ Dřevěnice v k.ú. Dřevěnice a v k.ú. Studeňany dle bodu I. tohoto 
usnesení  

 termín: 03.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/13/560/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným nabytím nemovitostí 

pozemků: 
p. p. č. 273 o výměře 369 m2 zahrada 
p. p. č. 1620 o výměře 98 m2 zahrada 
p. p. č. 1631/2 o výměře 116 m2 zahrada 
p. p. č. 1691/2 o výměře 1017 m2 zahrada 
vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Celková výměra pozemků 1 600 m2 

Převádějící: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. se stanoviskem v souladu s § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., a to že 
"Uvedené pozemky dle bodu I. 1. jsou potřebné pro činnost škol a školských zařízení 
zřízených krajem a zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení podle zvláštního právního 
předpisu a současně, že je jejich užívání v souladu s dlouhodobým záměrem vzdělávání a 
převod pozemků pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství 
Královéhradeckého kraje". 

 3. s omezujícími podmínkami bezúplatného převodu nemovitostí 
Podmínky bezúplatného převodu nemovitostí: 
Převádějící převádí shora popsané nemovitosti s výhradou, že přejímající tyto nemovitosti 
bude po dobu 10ti let ode dne jejich nabytí užívat pouze k účelu, ke kterému byly užívány ke 
dni převodu vlastnictví dle smlouvy o bezúplatném převodu. 
Stanou-li se před uplynutím této doby převáděné nemovitosti pro přejímajícího 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

30 30 

nepotřebnými nebo zanikne-li příspěvková organizace přejímajícího bez toho, aniž by její 
činnost a náplň převzala jiná složka přejímajícího zřízená za obdobným účelem, musí být 
převáděné nemovitosti přejímajícím nabídnuty k bezúplatnému převodu do vlastnictví státu. 
Organizační složkou státu příslušnou k přijetí nabídky je věcně příslušné ministerstvo. Pokud 
nabídka přejímajícího nebude přijata ve lhůtě 3 měsíců od jejího doručení, naloží přejímající 
s těmito nemovitostmi podle svého uvážení. 

 4. s podáním žádosti o bezúplatný převod nemovitostí dle bodu I. 1. a I. 2. Pozemkovému 
fondu ČR, Krajské pracoviště Královéhradeckého kraje 

 5. s předáním nemovitého majetku dle bodu I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, 544 
01 Dvůr Králové nad Labem, IĆ 67439918 

 6. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1. a I. 5. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 termín: 03.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/13/561/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 zveřejnit záměr 

prodat nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. Opočno pod Orlickými 
horami a obci Opočno v areálu bývalé nemocnice Opočno, a to: 
budovu: 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku p.č.439/2 
včetně součástí a příslušenství 
pozemek: 
- p.č. 439/2 zastavěná plocha a nádvoří 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, příspěvková organizace kraje  
Jiná omezení: 
přístup do budovy přes pozemek 3. osoby 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 04.05.2012  

   

 
 
 
 



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

31 31 

 
USNESENÍ RK/13/562/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j m e n u j e  
 s účinností ke dni 1.5.2012 Mgr. Ondřeje Sykáčka právníka z majetkového oddělení do funkce 

člena Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
 stav pohledávky za dlužníkem Lubošem Hübschem 
III.  r o z h o d l a  
 o prominutí smluvní pokuty za dlužníkem Lubošem Hübschem vyplývající z čl. III.4. Dohody o 

splátkách s uznáním dluhu ze dne 08.09.2011 
IV.  s c h v a l u j e  
 1. uložit PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje uhradit 200,00 Kč 

jako částečnou finanční spoluúčast za škodní událost a zbytek škody odepsat dle důvodové 
zprávy 

 2. vyřazení 1 kusu energetického auditu inv.č. 11/9-1127 v pořizovací ceně 133.000,00 Kč z 
evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy (hospodářská správa) 

 3. odepsání škody - inventurního rozdílu a částečnou úhradu ve výši 2.766,00 Kč po Správě 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za nedohledaný majetek při inventuře dle 
důvodové zprávy a tabulky 

 4. odepsání škody - inventurního rozdílu a částečnou úhradu ve výši 1.983,00 Kč po Centru EP 
(příspěvková organizace) za nedohledaný majetek při inventuře dle důvodové zprávy a 
tabulky 

V.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. 

  termín: 30.04.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení dle bodu IV. 

  termín: 04.05.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/13/563/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

„Zadávací řízení na dodavatele stavby pravěkých domků v rámci projektu Archeopark pravěku 
ve Všestarech“ dle přílohy č. 1 

II.  r o z h o d l a  
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče veřejné zakázky, která byla vyhodnocena 

podle nejnižší nabídkové ceny jako ekonomicky nejvýhodnější dle přílohy č. 2: 
BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČ: 28402758  



 
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 23.04.2012 
 

32 32 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 1.971.108,-Kč 

 2. o pověření vybraného uchazeče zajištěním stavebních prací pravěkých domků v rámci 
projektu Archeopark pravěku ve Všestarech – zabezpečením aktivit souvisejících s 
předmětem veřejné zakázky 

III.  s c h v a l u j e  
 výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem „Zadávací řízení na dodavatele stavby 

pravěkých domků v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech“ dle přílohy č. 2 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo dle přílohy č. 3 

 termín: 31.05.2012  
   

 
 

 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


